日	 本	 臨	 床	 腎	 移	 植	 学	 会

腎移植認定医	 第２回集中教育セミナー開催のご案内

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 主催	 日	 本	 臨	 床	 腎	 移	 植	 学	 会

理	 事	 長	 	 	 	 	 	 高	 橋	 公	 太
認定医制度委員会委員長	 	 	 	 相	 川	 	 	 厚

日本臨床腎移植学会教育委員長	 杉	 谷	 	 	 篤

拝啓	 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
	 さて、来る、７月１８日（日）秋葉原コンベンションホールにおきまして「腎移

植認定医第２回集中教育セミナー」を昨年度同様に開催させていただきます。
腎移植認定医更新に必要な４単位以上のうち、今回の集中教育セミナーに参加いた

だきますと６単位が修得できます。
皆様の多数ご参加をお待ちしております。

敬具
記

	 	 	 日	 時	 	 平成 22年７月１8日（日）１０:５５~１５:３５
	 	 	 	 	 	 	 	 受付は午前 10時 00分から行います。

	 	 	 会	 場	 	 秋葉原コンベンションホール	 ２階

	 	 	 101-0021	 千代田区外神田1-18-13	 	 TEL:03-5297-0230

	 	 	 受講料	 	 １２，０００円（テキスト代含む）

	 	 	 定	 員	 	 ２５０名（定員になり次第〆切とさせていただきます。）

	 	 	 〆	 切	 	 平成 22 年 6 月 30 日（水）必着

	 	 	 お弁当	 	 １，０００円	 希望されます参加者は事前申込です。

	 	 	 ※	 参加希望者のみ別紙の FAX 用紙でお申込み下さい。

※	 第 1回集中教育セミナーテキストを希望される方は会場で販致します。
    1冊 3,000円（ 50冊のみです ）

以上

	 10時 55分~11時 00分
	 	 開会の挨拶	 理事長	 高橋	 公太先生（新潟大学大学院腎泌尿器病態学分野）

1）11時 00分~11時 40分
	 司会	 星長	 清隆	 先生（藤田保健衛生大学	 泌尿器科	 教授）
	 	 	 	 	 「慢性腎不全と腎移植統計」	 	 （カテゴリー①CKDと透析療法）
	 	 講師	 八木澤	 隆先生（自治医科大学 腎泌尿器外科学）

2）11時 40分~12時 20分
	 司会	 服部	 元史	 先生（東京女子医科大学腎臓病総合医療センター腎臓小児科	 教授）
	 	 	 	 「小児腎移植の感染症とワクチン」	 	 （カテゴリー②生体腎移植）
	 講師	 近本	 裕子先生（東京女子医科大学腎臓病総合医療センター腎臓小児科）

3）12時 20~13時 00分
	 司会	 相川	 厚	 先生（東邦大学医学部腎臓学教室	 教授）
	 	 	 	 「標準的な腎移植手術手技」	 	 	 	 	 （カテゴリー③献腎移植）
	 講師	 杉谷	 篤先生（藤田保健衛生大学	 臓器移植再生医学）

【 13時 00分~13時 30分	 休憩及び昼食 】

4）13時 30分~14時 10分
	 司会	 内田	 和治	 先生（名古屋第二赤十字病病院移植外科	 部長）
	 	 	 	 「移植腎病理の基礎と臨床」	 	 	 （カテゴリー④術中・術後管理）
	 講師	 武田朝美先生（名古屋第二赤十字病院）

5）14時 10分~14時 50分
	 司会	 吉村	 了勇	 先生（京都府立医科大学大学院移植・再生外科学	 教授）
	 	 	 	 「免疫抑制と悪性腫瘍」	 	 	 	 	 （カテゴリー⑤術中・術後管理）
	 講師	 岡本雅彦先生（京都府立医科大学）

6）14時 50分~15時 30分
	 司会	 高原	 史郎	 先生（大阪大学大学院医学研究科先端移植基盤医学	 教授）
	 	 	 	 「臓器移植法改正の要点」	 （カテゴリー⑥社会環境・統計・倫理）
	 講師	 町野	 朔先生（上智大学法学研究科）

	 	 15時 30分~15時 35分
	  閉会の挨拶
	 	 倫理問題検討委員長	 片山昭男先生（増子記念病院移植外科	 部長）

※	 講師のご都合で変更となる事もありますので予めご了承下さい。

F A X送 信 用
０２５-２２７-０７８４

日	 本	 臨	 床	 腎	 移	 植	 学	 会

腎移植認定医第２回集中教育セミナー事務局行

（平成 22 年 6 月 30 日（水）必着）

	 	 集中教育セミナー受講

	 	 □	 参	 加

	 	 □	 不参加

	 	 お弁当申込	 	  	 □	 必	 要

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 □	 不	 要

ふりがな

氏	 名

所	 属

住	 所

TEL	 	 	 	 	 	 	  	 FAX

FAX番号は必ず記載して下さい。受講票をお送りいたします。